DECRETO N.º 43.007, DE 25/10/2022. 

SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 4.438/2021; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito Suplementar na importância de R$759.702,40 

(setecentos e cinquenta e nove mil e setecentos e dois reais e quarenta centavos) nas 

dotações descritas a seguir: 

Dotação 316  

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Classificação Funcional 12.365.0019.2059 Formação Continuada em Serviço aos Profissionais d 

Categoria Econômica 3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL